95 ecclesie sancte laudensis19, seu etgr illis casis et rebus seu familiis85 iuris mei

mihigo

fr. R omette ipsi presbyteri.
fs. L e CDL censum.
ft. R, L e CDL casis et rebus.
fu. C e R servitio.
fv. C ad altarium illud. R in altare illud.
fw. R prò unamquamque septimanam. L e CDL prò unaquaque septimana.
fx. R celebret.
fy. solo C reca inde fecerint.
fz. R Deo omnipotenti. L e CDL Dei omnipotenti.
ga. R Et hec omnia. L e CDL Et etiam.
gb. R in.
gc. C casas res seu familias illas. R casis et rebus seu famulis illis. L e CDL casis rebus seu familie illis.
gd. C quae.
ge. R fundo.
gf. C e L Gavarro. R Gavagio.
gg. C in in...per mancato scioglimento del compendio. R Insuper.
gh. C illas casas et res seu familias. R illis...famulis.
gi. C que sunt posita. R qui sunt positi.
gl. R seu.
gm. C Soare.
gn. R nominato.
go. L e CDL quas.
gp. C ex comitatu advenerunt de Adechario. R ex Comitatu advenerit de Aldetario. L e CDL ex 

comutatione advenit de Aldecarcho.
gq. C et a parte.
gr. L e CDL ut.
gs. C illas casas et res atque familias illas.

17. Gavarno, fraz; del com. di Scanzorosciate.
18. Sovere, nella Val Borlezza.
19. Su questo personaggio, riferimenti in Lupo, Codex, II, col. 171.
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que8' habere videorgu in castro Calepiogv 20 et ibi circa ipsum castrum seu 
in vico et fundo Adraria8*21, atque mercatum illumgy iuris87 mei, quod per 
omnia sabbata in eadem civitate Bergamo1™ fit; et faciant ipsi ordinarii et 
canonici, qui prò tempore in ipsa canonica ordinati fuerint, de ipsis casis 
et rebus seu frugibus et censu, quibushb Dominus annue dederit, seu de 100 
serviciohc ipsarum familiarum prò animae meae mercedehd usque in perpe- 
tuum quod providerint, sine cuiusque hominis contradictionehc, et ipsi mi- 
hi etw prò anima mea meorumque parentum missas, vesperumhg et matu- 
tinum et reliquum officium facianthh prò Dei amore. Casis denique et re
bus seu familiis illisw iuris mei quibus1” habere viso sum in vico et fundo 105 
qui dicitur Albinies1^22 statuo et iudico utw presenti post meum deces- 
sumhm usque in perpetuum habeat presbyter et custos ille qui prò tempo
re custos et officialis fuerit in capellahn et basilica11" illa que est constructa 
in curte illa que dicitur Albinehp22, quam ego in honore sanctihq Danielis

gt. R quos.
gu. R, L e CDL videor habere.
gv. R Caleppio.
gw. R circum.
gx. R, L e CDL Araria. C Arraria.
gy. R mercatu illius.
gz. C viris forse per un refuso.
ha. tutti i testimoni recano Pergamo.
hb. C frugibus et censu, quae. R frugis et censu, quos. L e CDL frugies et censum, quibus. 
he. L e CDL servicium. C e R servitio.
hd. R remedium.
he. in luogo di sine cuiusque hominis contradictione C fegge...cante(n)t quoque. R sive cuique ho- 

minum & con convenerit nel sopralineo.
hf. R omette mihi et.
hg. R vesperas.
hh. C, L e CDL faciat.
hi. C Casas denique et res seu familias illas. R Casis et rebus seu famulis illis. L e CDL omettono illis.
hj. R quos. C, L e CDL quas.
hk. C Albinae. R Albino, 
hi. R in.
hm. C e R decessum.
hn. C cappella.
ho. R omette et basilica.
hp. C Albinae. R Albino.
hq. R, L e CDL in honorem beati sancti.

20. Calepio, oggi com. di Castelli Calepio (fraz. Castel de’ Conti), nella valle omonima.
21. Adrara (oggi diviso nei due comuni di Adrara San Martino e Adrara San Rocco), nella valle 

omonima, laterale della Valle Calepio.
22. Rispettivamente Albegno (oggi in com. di Treviolo) e Albino, nella bassa Valle Seriana. Data 

la similitudine del nome, la posizione dei due toponimi potrebbe anche essere invertita, o si potrebbe 
pensare che si tratti di una stessa località in entrambi i luoghi del testo, ma in tal caso ci si attendereb
be di trovare, nel secondo, dizioni come “in eodem vico” o simili, mentre si riscontra una distinzione 
tra curtis e vicus; comunque in nessuna delle due località si ha traccia dell’esistenza di una cappella 
dedicata a San Daniele.
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110 consecravi111; et faciat presbyter et custos illehs qui prò tempore ibihl custo- 
set officialis fuerit, ex frugibus et censuhu quibushv Dominus annue ex ip- 
sis casis et rebus dederit seu de serviciohw ipsarum familiarum, prò animae 
meae remedio quod voluerithx, ita ut inibihy missas et reliquum officium at- 
que luminaria in ipsa capella1" prò animae meae remedio13 faciat. Casis ita- 

115 que et rebus illis iuris mei, quibus'b habere visus sum in vicis Cassenacolc 
et Gerateld2>, et pratum illum qui reiacet1' in fundo Cassenaco'f quod no- 
minatur Villibuto18, statuo et iudico utlh presenti post meum decessum 
usque in perpetuum" habeat presbyter et custos ille qui prò tempore cu
stos et officialis fuerit in capella11 et basilica illa quam ego construxi in cur- 

120 te illa que dicitur Clauduno1"124, quam ego in honore sancti Viti consecra- 
vi; et faciat presbyter et custos qui prò tempore in ipsa capella1" custos et 
officialis fuerit ex frugibus et censu quibus10 Dominus annue ex ipsis ca
sis et rebus dederitip seu de servicioiq ipsarum familiarum, prò animae 
meae remedio quod‘r voluerit, ita ut mihi missas et relicum15 officium at- 

125 que luminaria in ipsa capella11 faciat1". Et, quod non credo nec Deus per-

hr. L consegravi.
hs. C, L e CDL omettono ille.
ht. C omette ibi. R lo aggiunge nel sopra lineo, con segno di inserimento.
hu. R vel censu. L e CDL vel censum.
hv. C quae. R quos.
hw. C e R servitio.
hx. R quod coluerit. L e CDL que voluerit.
hy. C e R mihi. L e CDL omettono.
hz. C cappella.
ia. C ripete, evidentemente per errore quod voluerit...remedio.
ib. C quae. R quas. L e CDL quod.
ic. C Castri, Sernici. R Castri Semito. L e CDL Cassenvico.
id. C Gorate. R Garate.
ie. C illud quod rejacet. R illum quod iacet.
if. C Catiuno. R Saumonio. L e CDL Casiceno.
ig. C Vuilibato. R vulgo Busto.
ih. in R nel sopralineo con segno di inserimento.
ii. R usque in sempiternum. L e CDL non riportano l’espressione.
il. C cappella.
im. C Clodunum.
in. C cappella.
io. C vel censu quae. R vel censu quos. L e CDL et censum quibus.
ip. R antepone dederit a ex ipsis.
iq. tutti i testimoni recano servitio.
ir. L e CDL quidquid.
is. C e R reliquum.
it. C cappella.
iu. L e CDL ripetono prò animae meae remedium (R remedio).